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SoM § 55

Föregående mötesprotokoll

Föregående mötesprotokoll lades utan anmärkningartill handlingarna.
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SoM § 56

Remiss kring handlingsplan for Trygghet- och sikerhet 2023 till 2026 (SOMN
2023/57 70)

Remissen avser Boxholm kommunshandlingsplan for Trygghet och Sakerhet 2026i
enlighet med lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) och lag (2006:544) om
kommuners ochregioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid
och höjd beredskap (LEH) samt lagen om kommuners ansvar förbrottsförebyggande
arbete som träderi kraft under 2023. Handlingsplanen för trygghet och säkerhet ska
bidra somstödtill arbetet för att kommuninvånarna ska känna trygghet och ha
förtroende för kommunens förmåga att genomföra förebyggande åtgärder samt
hantera olyckorochallvarliga händelser.

Handlingsplanen samlarutifrån lagstadgade krav och kommunens egna krav, arbetet
inom trygghet och säkerhet i ett gemensamt styrdokument. En risk- och
sårbarhetsanalys som tydliggör kommunensriskbild och förutsättningar inom
området trygghet och säkerhet är framtagen som underlag för planen.

Kommunen samverkari trygghets- och säkerhetsfrågor med Mjölby kommun.I
handlingsplanenfastställs hur kommunenska arbeta förebyggande, planerande samt
kunna hanteraallt från vardagsolyckortill allvarliga samhällsstörningar och höjd
beredskap. Vidare visar planen också hur kommunenska arbeta brottsförebyggande
och trygghetsskapande ur såvälett situationellt som socialt perspektiv.

Boxholm kommun har möjlighet att ge ett samlat remissvarutifrån att de nämnder
som ingår1 arbetet får möjlighet att yttra sig.

Frågor inkommerfrån nämnden (Monica K) om hurförberedda verksamheterna är
kring till exempel värmebölja och hur det ser ut med beredskap för bränder.
Socialchef Susanna Kullman redogörför att riktlinjer och rutiner finns, samt kring
brandutbildningar. Närvarande menar att verksamheterna får mycket information
kring värmebölja ochär väl förberedda kring detta. Susanna förklarar kring hur
BRÅ-gruppens arbete fungerar som svarpå ytterligare fråga från Monica. Susanna
beskriver även kring det arbete ledningsgruppen för Socialförvaltningens
ledningsgrupp gjort med risk- och sårbarhetsanalysen. RSA:n kommeratt skickas ut
till nämnden.

Social- och myndighetsnämnden:
- hartagit del av handlingsplan for Trygghet och säkerhet 2023-2026 i

Boxholms kommunochfinneratt planen på ett heltäckande sätt redovisar
arbetet med förebyggande åtgärder samt olyckor och allvarliga händelser för
att kommuninvånarna ska känna trygghet.

- samt beslutar att avstå från att lämna yttrande.
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SoM § 57

Uppdatering av Riktlinjen for handlaggning enligt LSS (SOMN 2023/55 700)

Kvalitetsstrateg Lars Carlberg redogörkort kring riktlinjen enligt nedanstående, samt
tar upp att vissa mindre korrigeringar kommeratt göras i texten, bland annat på
framsidan.

Bakgrund och ärendebeskrivning
I samband med uppdatering av Socialförvaltningens ledningssystem förkvalitet
pågårarbete med att uppdatera rutiner och riktlinjer. Ett utkast till ny riktlinje för
handläggning LSS har tagits fram av LSS-handläggare på socialkontoret.
Uppdateringarna som har gjorts berör bland annat anpassningtill Individens Behov i
Centrum (IBIC).

Förvaltningens ståndpunkt
Socialförvaltningen seratt det är viktigt att riktlinjer för handläggning och
verkställighet är uppdaterade och att social- och myndighetsnämndenaktivt deltari
att fastställa dessa riktlinjer. Socialförvaltningen arbetar sedan vidare med att vid
behov bryta ner dessariktlinjer till rutiner som beskriver arbetssätt och praktiskt
handhavande.

Social- och myndighetsnämnden beslutar
- Att anta den uppdaterade riktlinjen för handläggning inom LSS
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SoM § 58

Information kring socialfo6rvaltningens ekonomi och manadsbokslut

Solveig informerarkort kring processen med ombyggnationer. Fortsatt arbete kring
detta, särskilt utifrån personerna som idag bor på gruppbostad och påverkas av flyttar
och renoveringar. Möte kommeratt vara onsdag 2023-06-14.

Susanna presenterar kort kring kommande arbete med nya riktlinjer för upphandling
av hjälpmedel, vilket varit uppe på Socialchefsnätverket. Ett antal kommuner som
kommeratt ta fram underlaget, tillsammans med upphandlingsenheten i Norrköping.
En övergripande projektledare finns för arbetet. Kostnaderna har ökat för hjälpmedel
underde senaste åren, och man kommer ävenatt se över upphandlingsperioder.
Förväntningarpå att det uppdaterade regelverket ska vara klarttill årsskiftet.

Susanna och Lars C presenterar kort kring projektet Sammanhållen journalföring -
Cosmictill utvalda pilotkommuner(där Lars C är en av projektledarna på 50 940).
Messengerpilotenär klar och håller på att utvärderas. Det finns problemkring juridik
och arbetssätt kring fortsatta piloter som tidigare planerats till hösten 2023.

Petra Eliassondeltar för presentation av månadsbokslut. Det är ännu inte regelrätta
månadsbokslut, vilket gör att det är viktigt att alltid stämma av detaljer. Det finns i
dagsläget inte ekonomresurserför att göra regelrätta bokslut, men det är under
uppbyggnad. Utfallet som presenteras är januari till maj, med en minusavvikelse
gentemot budgeten för perioden för förvaltningen som helhet. Socialchef Susanna
Kullman redovisar detaljer, bland annat kring kommandestatsbidrag som balanserar
vissa delar, på äldreomsorgen. Susanna redovisar också kring det fortsatta trycket på
korttidsavdelningen och hemtjänsten vilket påverkar ekonomin.
Närdet gäller placeringar och försörjningsstöd, har förvaltningen tagit hem
placeringar eller genomfört flyttar till familjehem. Susanna beskriver att de flesta
kommunerharresultat med stora underskott inom ekonomiskt bistånd i nuläget, pga
höjd riksnorm för försörjningsstödet med 8% för 2023. Det är också så att alla
kostnader för placeringar höjs enligt ett index varje år. Socialförvaltningen i
Boxholm harändå sänkt sina utgifter och minskat underskottet inom dessa områden
jämfört med samma period 2022. Sanna beskrivervidare kring de olika formerna
kring placeringar, att det inte blir riktigt rättvisande att klumpa ihopallttill en
summa, då formernaskiljer sig mycket åt. Det är bra att vi gått med i ADDA (system
för att jobba med upphandlingar av placeringar) vilket på sikt ska leda till ännu bättre
förutsättningar. Vi har billiga placeringar jämfört med andra kommuner.

Susanna redogör kort kring olika former av tjänster/arbetsmarknadsåtgärder som
förvaltningen användersig av. Den typ av arbetsmarknadsåtgärd som kallades
”extratjänster” var mkt fördelaktig, medan andra, som ”introduktionstjänsterna” som
vi har kostar förvaltningen ca 7000 kr/månaden. Det är ändå väl värt detta, och det är
också i linje med kommunmålen att skapa möjligheter för människor att kommai
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sysselsättning. Närdet gäller BeOm, tar Susanna upp vissa tjänster som går emellan
olika verksamheter, till exempel inom daglig verksamhet, för att på bästa sätt utnyttja
personalresurserna. Vissa verksamheter, till exempel helhetsteamet, har inte vikarier
överhuvudtaget. I dagsläget ligger BeOm betydligt bättre än budget närdet gäller
personalkostnaderna.

Medibland posterna finns också kostnader under IFO, för en utredning som inte är
beställd av socialförvaltningen (utan av HR/Kommunledningen).

Bra med ny ekonomichef, bra att vi kan få mer möjligheteratt ha regelbunden
kontakt avstämningar med ekonom.

Nämndens ordförande Solveig Agnevik kommenteraratt prognosen överlag är att vi
kommeratt klara budget på årsbasis generellt. Hemtjänsten kommeratt gå över
budget, utifrån att det är så högt tryck.

En fråga inkommerfrån nämnden, (Åke K) kring om alla intäkter som redovisas är
”säkra”. Ja, vissa somvi har budgeterat för. Susanna beskriver i samband med frågan
arbetet medriktade statsbidrag, tidskrävande och viktigt med redovisningar och
återkoppling, samt att vissa av bidragen och stimulansmedleni år är försenade från
socialstyrelsen. Ytterligare frågor från nämndenrör hurdet ser ut framåt, kommer
bidragenatt finnas kvar? Ja, vissa av dem, mendetär inte helt tydligt eller enkelt att
se framåt kring detta.
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SoM §59
Förslag om beslut om särskilt ekonomiskt bistånd till massflyktingar (SOMN
2023/58 754)
Ärendet inleds med enpresentation från två ukrainska flyktingar, Anastasiya
Makarenko och Oksana Khodakovska, kring deras situation. Båda kom i mars förra
året och är tacksammaför hur väl de blivit mottagna. De har gjort en video som de
visar på sammanträdet. I videon finns en jämförelse kring hur mycket det är i naturen
som ärlikt mellan Sverige och Ukraina. De beskriver problemet med att den region
de kommerfrån ärfull av bomber och minor, så att det inte går att vara ute i naturen

nu, vilket även visas på videon med bilderfrån Ukraina. Det kommeratt ta minst 10
år att röja minor, och mängder av vapen saknas som kommeratt fortsatt orsaka
instabilitet i samhället. Stora delar av Ukraina har problem med säkerheten eftersom
maninte vet varallt tagit vägen. Det har även varit så att man satt bomberpå djur.
De beskriveratt de inte vet när det kommeratt kunna vara säkert att kunna återvända
till Ukraina. Båda har akademiska eller praktiska utbildningar, och har arbete i
Sverige nu.

Efter detta beskriver projektledare Louise Hagberg ytterligare kring de ukrainska
flyktingarnas situation, och föredrar ärendet kring förslaget om särskilt ekonomiskt
bistånd.

Social- och myndighetsnämnden beslutar:

Att i avvaktan på eventuellt beslut från regeringen kring att öka dagersättningen för
massflyktingar från Migrationsverket bevilja den familj som lever under

existensminimum (riksnorm) ekonomiskt bistånd enligt riksnorm enligt 3 a § LMA
efter sedvanlig prövning.

Att ge ansvarig chef för individ- och familjeomsorgen uppdrag att redovisa

ansökningar om försörjningsstöd per hushåll tillsammans med bedömning och beslut
somtillhör massflyktingdirektivet och är anvisade till Boxholms kommun varannan
nämndsammanträde med start augusti månads nämnd 2023.

Att omprövning av detta beslut ska göras senast i december 2023 utifrån att pengar

till detta bidrag hämtas från medel från migrationsverket, som ej är avsedda för
denna typ av bidrag, och det inte ärfastställt att dessa medel kommer vara möjliga att

rekvirera igen.
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SoM §60
Uppdatering av Socialforvaltningens handlingsplan for suicidprevention
(SOMN 2023/54 700)

Louise Hagberg, projektledare, informerarkort kring arbetet om suicidprevention
och att det finns filmer på sociala medier att tillgå i ämnet. Louise ar instruktöri
MHFA(Första Hjälpen för Psykisk Hälsa) för deltagargrupper och hon kan lånas in
av olika verksamheter och förvaltningar för att hålla utbildningar i detta, både i
gruppereller individuellt. Arbetet med suicidprevention är ett gemensamt arbete med
andra aktörer. Louise meddelar att det är ett tema varje månad närdet gäller
suicidprevention och psykisk hälsa på hemsidan. Inför temat HBTQItar
kommunikatörenett fotografi på Social- och myndighetsnämnden och närvarande
tjänstemänutifrån att de ställer upp på de värderingar kring alla människors lika
värde som förmedlas i de olika teman som genomförs.

Handlingsplanenför suicidprevention för 2022-2023 har uppdaterats utifrån att
aktiviteter i planen har förändrats eller slutförts. En bilaga som beskriver
styrgruppens arbete hartillkommit.

Social- och myndighetsnämnden beslutar:
- att lägga den uppdaterade handlingsplanen för suicidprevention 2023 med

bilagortill handlingarna.
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SoM $61

Informationspunkt kring SVÖ
Elin Ahlm (förbundschef) och Christoffer Nyenger(utvecklingsledare) från SVÖ,

Samordningsförbundet västra Östergötland, gör en presentation kring sitt arbete. De
tar upp Finsam, Finansiella samordningen, utifrån FINSAM-lagen, som ska verkatill

att olika aktörer samverkar med resurserföratt bidra till möjligheter och

rehabilitering, i syfte att leda till förvärvsarbete. 273 kommuner är med i 75 olika

samordningsförbund, nationellt. Förbundet kan gå in med medel föratt finansiera
struktur- och individinriktade insatser. Man arbetar med två typer av insatser, dels

individinriktade insatser som syftartill återgång till arbete och egen försörjning. Ett
exempel på detta är SVÖ:s (delvisa) finansering av Grönan i Boxholm eller

Digitaliseringscenter. Dels arbetar man också med strukturinsatser som syftartill

förbättrad samverkan, samt kunskaps- och metodutveckling i ordinarie verksamhet,
till exempel riktade mot handläggare. Exempel på detta är föreläsningar och

utbildningar, som alltid är kostnadsfria. Det genomförs ävenriktade utbildningar,
som exempelvis förra året MI (Motiverande samtal).

SVÖ:s organisation består idag av aktörerna Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan,

Region Öst samt kommunerna Motala, Mjölby, Vadstena, Boxholm och Ödeshög.
Av denårliga budget, för 2023 ca 13 mkr, går staten går in med hälften, och

RÖ/kommunernaresten. i kan inte göra stora långsiktiga projekt. Under 2022 fanns
ca 400 deltagare i olika insatser. Man har sett en minskning av individinsatser utifrån

pandemin,insatser som inte gick att genomföra, både faktiskt och som en relativ

minskning jämfört med strukturinsatserna. Manser ett ökat flöde, ökat stödbehov

och mer komplexitet i målgruppen, samt också en ökning av antalet insatser som
avslutas pga sjukdom hos individen. Det är dock 2594 av insatserna som avslutas i att
individen går mot arbete eller studier, som aktivt arbetssökande. Framgångsfaktorer

är samverkan mellan kommunala stödinsatser och rätt vårdkontakter, gärna att det

finns på plats innan uppstart. Deltagarantalet har legat på ungefär samma övertid.
Det harvarit ganska jämnt deltagande mellan kvinnor och män men nu ses en ökning

av unga män.

I samband med presentationenyttrar sig nämnden med några frågor och synpunkter,

bland annat kring vikten av breda och förebyggande insatser som fångar upp unga

människor.
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SoM §62

Fragor kring aktuell verksamhetsinformation fran IFO, BeEOM och AO

Socialförvaltningens enhetschefer närvarade för att svara på frågor och komplettera
kring den aktuella verksamhetsinformationen som nämndentagit del av inför
sammanträdet. Under punkten yttrar sig nämnden med några frågor som
enhetscheferna besvarar, kring introduktionspass för vikarier, hemtjänstens situation,
formuleringar i mejlutskick samt situationen på en demensavdelning.
Verksamhetsinformationen samt kompletteringar finns i bilaga till protokollet.
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SoM § 63

Delgivning allmänna ärenden

Ingen delgivning kring allmänna ärenden.
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SoM § 64

Ovrigt

Inga övriga frågor.
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